
1 

 

                                                                                                                   č.j. 5/2016          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 1. 6. 2016 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:    1.6.2016  18:10 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:  1.6.2016   19:45 hodin 

 

Program:  

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 - místostarosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelem Marii Cackovou, 

ověřovateli zápisu: Veronika Jílková a Justin Soukal    

               - hlasování o návrhu:  pro – 8 

    proti - 0   

                                                        zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl 

starosta obce Petr Vondrovic 

   - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

3. Informace o činnosti výborů a komisí, starosty, místostarosty 

a) Finanční výbor – informace o stavu výši a pohybu fondů u České spořitelny, 

informace o provedené kontrole pokladních dokladů v účetnictví 

b) Kontrolní výbor  - bez připomínek 

c) Komise životního prostředí – Lačnov 

d) Komise kulturní a pro občanské záležitosti – Dětský den s pohádkovou cestou 

– informace o průběhu, Noc kostelů, Vítání občánků, Pouťová zábava, Pouť 

e) Info místostostarosta – informace o pozemcích (smlouvy, daně z nemovitostí) 

f) Info starosta  -  kulturní dům zapsán v KN jako občanská vybavenost, 

objednána kreslená  mapa + nástěnná venkovní za cca  6 tis. Kč, nový 

zákon o veř. zak. č. 13/2016 SB. – má 120 stran + další 3 vyhlášky, od 

09/2016 další kolo kotlíkových dotací Pardubického kraje, info veřejně 

prospěšné práce a údržba obce, info o činnosti MAS, info o brigádních 

úpravách hřbitova - kašna, SÚSPK  - čištění a dílčí opravy silnice+4 

nové patníky u „Karláku“, hasiči – čištění parkovišť u prodejen -

poděkování 

 

4. Úkoly z minulých jednání ZO – informoval starosta obce P. Vondrovic (viz příloha č. 1) 

 

5. Rekonstrukce kulturního domu – aktuální vývoj: 

a) Projekt – předložen Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3-2014 mezi obcí Korouhev 

a Šafář CZ s.r.o. – méněpráce 5000,- Kč (ozvučení) a vícepráce 

25 800,- Kč (vytápění a zateplení, práce pro energoaudit a SFŽP) Kč  

- cena za dílo 235 708,- Kč s DPH (původní cena 208 120,- Kč s DPH) 

- návrh dodatek č. 1 smlouvy schválit 

     - hlasování o návrhu: pro – 8 

        proti - 0   

                                             zdržel se – 0 

b) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova č. OPŽP/16/22142 

s Pardubickým krajem na Obnovu vybavení kulturního domu 

v Korouhvi čp. 26 ve výši 100 000,- Kč, maximálně však 50% 



2 

 

skutečných nákladů, vyúčtování nejpozději do 31.12.2016 - návrh  

     smlouvu schválit  

    - hlasování o návrhu: pro – 8 

        proti - 0   

                                      zdržel se – 0 

 

c) Vypracován návrh ozvučení sálu KD -T. Hrnčíř (+ P. Vondrovic) 

 

d) Výběr vybavení KD dle smlouvy o dotaci  

    - zajistit  výběr vhodných židlí a stolů pro KD v souladu se smlouvou ad b) – 

všichni – dle možnosti 

-  návrh exkurze Oldřiš, Borová, Poříčí, Jimramov  

 

6.  Žádost o prodej pozemku z majetku obce – J. Suma aj. Sumová, Korouhev čp. 33 část p.č. 

491/1 trvalý travní porost, 1149 m2 v k.ú. Korouhev – návrh zveřejnit záměr prodeje  

  - hlasování o návrhu: pro – 8 

          proti - 0   

                                                zdržel se – 0 

 

7.  Žádosti o prodloužení pronájmů v čp. 177 

a) Věra Lišková, Korouhev 177 – žádost o prodloužení bytu č .3 v čp. 177 (splňuje 

nadále podmínky) – návrh prodloužit smlouvu od 1.6.2016 do 31.5.2018 

  - hlasování o návrhu: pro – 8 

         proti - 0   

                               zdržel se – 0 

 

b) Jana Obrová, Korouhev 177,  – žádost o prodloužení bytu č. 2 v čp. 177 (splňuje 

nadále podmínky) – návrh prodloužit smlouvu od 1.7.2016 do 30.6.2018 

  - hlasování o návrhu: pro – 8 

         proti - 0   

                               zdržel se – 0 

 

8.  Záležitosti Mikroregionu Poličsko 

a) Přeložena pro informaci Výroční zpráva 2015, Zpráva o přezkoumání hospodaření a 

Závěrečný účet za rok 2015 svazku obcí Mikroregion Poličsko -  zastupitelstvo obce 

bere na vědomí 

b) Výběr zařízení pro dotaci z Mikroregionu : návrh příslušenství pro traktor Stiga –  

cepovací sekačka a radlice na sníh, cena cca 50 tis Kč  - návrh schválit a předložit 

Mikroregionu požadavek 

  - hlasování o návrhu:  pro – 8 

     proti - 0   

                       zdržel se – 0 

Dostavil se zastupitel Roman Michl 

 

9. ČEZ  - připojení chatové oblasti Kateřinky 

a) Smlouva s ČEZ Distribuce a obcí Korouhev čj. 16_SOBS01_412195532 – úhrada 

75 000,- Kč jako podíl na nákladech  za podmínky viz bod 9 b)  

  - hlasování o návrhu: pro – 9 

   proti - 0   

   zdržel se – 0 

b) Úhrada nákladů připojení vlastníky chat ev. č. 5, 6, 7, 8, 10, 15 – všichni vlastníci 

podepsali souhlasné prohlášení o podílu na nákladech, Návrh – obec Korouhev 

uhradí náklady dle bodu 9a) pouze za podmínky jejich úhrady majiteli chat 



3 

 

 - hlasování o návrhu: pro – 9 

     proti - 0   

     zdržel se – 0 

  

10.  Mapový server obce – zprovozněn na www stránkách od 15.5.2016, možnost 

informativně i sítě (plyn, voda, tlf, el. – zatím jen zabezpečený přístup), možnost 

vypracování pasportů veřejného osvětlení, odpadového hospodářství, obecních 

komunikací atd.   – pro info 

 

11.  Rozpočtové opatření č. 1/2016  - návrh viz příloha zápisu, návrh rozpočtové opatření 

schválit 

     - hlasování o návrhu: pro – 9 

          proti - 0   

                                zdržel se – 0 

 

12. Různé a diskuse 

a) Ukončení funkce správcové kulturního domu k 31.5.2016 paní Evou Edlmanovou 

– návrh usnesení: 

Starosta a zastupitelstvo obce děkuje paní Evě Edlmanové za dlouholetý a 

obětavý výkon činnosti správcové kulturního domu v Korouhvi 

- hlasování o návrhu: pro – 9 

                proti - 0   

                               zdržel se – 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

č.j. 5/2016          

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 1. 6. 2016 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3-2014 mezi obcí Korouhev a Šafář CZ s.r.o. – cena za 

dílo 235 708,- Kč s DPH  a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova č. OPŽP/16/22142 

s Pardubickým krajem na Obnovu vybavení kulturního domu v Korouhvi čp. 26 ve 

výši 100 000,- Kč, maximálně však 50% skutečných nákladů, 

 

3. Prodloužení pronájmu bytu č. 3 v čp. 177 Věře Liškové, Korouhev 177 dle nájemní 

smlouvy čj. 219/2015,  a to od 1.6.2016 do 31.5.2018 a pověřuje starostu uzavřením 

dodatku nájemní smlouvy 

 

4. Prodloužení pronájmu bytu č. 3 v čp. 177  Janě Obrové, Korouhev 177,   dle nájemní 

smlouvy čj. 145/2014 a to od 1.7.2016 do 30.6.2018 a pověřuje starostu uzavřením 

dodatku nájemní smlouvy 

 

5. Výběr zařízení pro dotaci z Mikroregionu Poličsko příslušenství pro traktor Stiga –  

cepovací sekačka a radlice na sníh, cena cca 50 tis Kč,  a předložit Mikroregionu 

požadavek 

 

6. Smlouva s ČEZ Distribuce a obcí Korouhev čj. 16_SOBS01_412195532 – připojení  

  chatové oblasti Kateřinky za podmínky úhrady nákladů majiteli chat ev. č. 5 ,6, 7, 

8, 10,15 a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

 

7. Rozpočtové opatření č. 1 viz příloha zápisu 

 

8. Starosta a zastupitelstvo obce děkuje paní Evě Edlmanové za dlouholetý a obětavý 

výkon činnosti správcové kulturního domu v Korouhvi 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Výroční zprávu r. 2015, Zpráva o přezkoumání hospodaření a Závěrečný účet za rok 2015 

svazku obcí Mikroregion Poličsko. 

 

2. Informace o mapovém serveru obce 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1 – 5/2016 Zveřejnit záměr prodeje p. č. 491/1 trvalý travní porost, 1149 m2– část, 2690/2 

ost. pl. – část, v k.ú. Korouhev (starosta obce) 

 

2 – 5/2016 Zajistit výběr vhodných židlí a stolů pro KD v souladu se smlouvou ad b) – tým 

všech zastupitelů, exkurze do Borové, Jimramova, Poříčí, Oldřiše 

 

 

 

 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 



5 

 

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu : pro –  9                        

    proti - 0   

                                                     zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  1.6.2016 

 

Zápis zapsal:      Marie Cacková.……………………………………..  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic …………………………………….. 

Zápis ověřil:  Veronika Jílková……….…………………………… 

 Zápis ověřil:   Justin Soukal……….……………………………….. 

 

Vyvěšeno dne    3.6.2016      Sejmuto dne         18.6.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Příloha č. 1 – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce 
 

Zápis č. 7/2015 

1 - 7/2015 V návaznosti na ukončení revize spisovny/archivu zpracovat Spisový a archivní 

plán – účetní obce – trvá 

 

Zápis č. 8/2015 

2 – 8/2015 Kulturní komisi ve spolupráci se starostou zorganizovat pěší informativní 

pochůzku po obci za účelem umístění vyhlídkových laviček – trvá,  

  

Zápis č. 10/2015 

2 – 10/2015 Program rozvoje obce – manuál a program MMR – zvážit zavedení (budoucí 

podmínka čerpání dotací, nyní pro soutěž vesnice roku povinné) a doplnit 

o možnosti dotací dle různých programů – starosta, místostarosta, 

zastupitelé -  trvá 

 

Zápis č. 3/2016 

2 – 3/2016 Zajistit vyjádření dotčených a správních orgánů pro požadavek na zvýšení 

bezpečnosti provozu na místní komunikaci od kapličky v Lačnově – návrh 

umístit značku omezení rychlosti na 20 km/h od kapličky a od pily – starosta 

obce, rozhodnutí o realizaci po vyjádření orgánů   

  - trvá, měřič dle nabídky Empemont s.r.o. ,umístění nad Mýtem na samostatný 

sloupek Šudoma s.r.o.) 

  - vyjádření Policie ČR – kladné stanovisko posunutí značek začátek/konec 

obce na dolním konci a měřící světelný radar, negativní značky omezení 

rychlosti na místních komunikacích, zrcadlo u KD, SÚSPK kladné stanovisko 

kromě místních komunikací. Jednání s  MěÚ Polička ing. Vraspírová  

(dopravní úřad) 23.5. a 31.5 na místě – napíše souhlas s radarem a 

přemístěním značek obce na dolním konci a znovu projedná s Policií ČR 

zrcadlo KD 

      

Zápis č. 4/2016 

1 – 4/2016 Zveřejnit záměr prodeje části p.č. 2916, 2915 v k. ú. Korouhev – splněno, doplnit 

do záměru prodeje p.č. 2690/2 ost. pl. – část a pokračovat s GP 

 

2 – 4/2016 Starosta obce prověří žádost o spolupráci s obcí Pčoliné/Prešovský kraj – podnět 

z Úřadu Prešovského samosprávného kraje -  trvá, odeslána informace o 

obci 

 

2 – 4/2016 Starosta obce zajistí nápisy a jejich umístění „podomní prodej“ -  nesouhlas 

SÚSPK s umístěním na sloupcích označení obce, musí být samostatné 

sloupky. 

 

 

 


